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sy­
för­

ening. Skall detta (hwilket en och hwarje Bor­
gare i bada Statcrne mäste önsta) nu, da det 
kommer liksom sjelfmant, icke bringas til upfyl- 

lande?

Hvilken fiendtelig Genius kan tilintetgöra ds 
rättfärdiga Förhoppningar och Förväntningar, 
som maste uplifva en och hwar, som älffar sitt 

Fädernesland?

Är det icke bägge Nationeknes olyckliga Skils- 
wessa, som sa ofta har fört dem pa GräNftn 
afAfgrunden, som har försvagat och hämmat deräS 
bästa krafter? Kan der af deras bäfder dragas en 
ricktigare stutföljd/ en mera patäglig varnande 
lärdomför Framtiden?
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Mm vi behöfva ej Återkalla fordna rider 
och Händelser. Hvad vt sjelfva hafva erfarit 
och scdt med egna ögon, maste vara. tiiräkligc 
för at öfvertyga oss. Blöda icke ännu de 
sar, som vi sielsva nyligen > hafva tilsogat 
hwarandra? Hvad atstiljer oss da? Är det Re­
ligion? Sprak? Cousiiturion? Hafva icke bada 
Nationernc cmottagit den rena Ewangelista Lära, 
som ett heligt Klenodinm af deras Förfäder? 
Blifver icke den beskyddad och hallt vid Heder ge­
nom dercs ömsesidiga Construction? Hafva icke bada 
Nationcrnes Sprak et och del samma ädla upp­
hös, ja mycket mera, äro de annat än kvän- 
ne brytningar af et och det samma Sprak ? Ar 
icke detta ett lcfvande bewis, att wi hafva 
de samme Stamfäder? Äro icke genom detta 
allena de ärevördiga Traditioner bewarade af den 
Heroiste Tidsåldern?

Med hwilket inärke har den ewiga Naturen 
starkare betcknat, at ett Fvlkflag är kött af ett 
kött, blod af ett blod, lemmar af en familie, 
at de öfverensstämma i tankesätt och känslor, 
än genom Språket? Wiser icke Historien de be- 
dröfveligaste Excmpler pa de Nationers öden, 
som icke aktande Naturens heliga Nöst atstilje 
sig, och derföre som störa Nör lätt afbrötos, da 
de annars sasom Pilknippor stulle varit oafbryte- 
liga.



Anförcr man som gällande Grund, at ingen 
Förening emellan Danmark och Swerige kan äga 
rum sa länge deras Cvnstitution ar olika, dä kan 
denna Orsak motsägas af Ärfarenhet och af För­
nuftet. De i det österrikiska Monarchie förenade 
Länder hafva bibehållit deras Författningar, sä 
ätffilda de och lära vara. Arfvcstaterne miss­
unna os Ungern dess Constitutionclla FLrränig- 
hcter. Mangfalldiga excmplcr kunde anföras, 
der Constitutivnernas olikber har hvarken försvagat 
Statens kraft, eller Medborgarenas kärlighet och 
deras tilgifvcnhct för Fäderneslandet.

Hvarest Rättfärdighet och Lag herssa i ett 
Land under skygd af den högsta Magten, der kan 
under hwiikcn Författning som hälst de krafter 
och dygder beskyddas, hwilkas ukwcckling den mäst 
bcgunstigar.

Det förträffeliga, som bäst trifves i de ätjklli- 
ga.Författningar af de Länder, som dana en Stat, 
kan tjena der samlade allmänna Väsende till 
Exempel.

Men kan hända der gifves ett Privat-In­
tresse af hela Klass.r i bägge Stater, som mot­
arbetar denne Förening ? Hvaruti skulle den be­
sta? Hvilka Framalstrings eller Förädlings grenar 
kunna icke tiltaga och blomstra i bäda riken säsom 
förut? Danmark framalstrar alla sorter korn-
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wahror och lefnadsmedler, hvilkas Tillförsel till 
Smcrige är nödvändig. Dcsse kunna ombytas 
sör swänssa Prvducter, som Danmark bchöfvcr. 
Norge förmår ej, när handeln ej längere är spär­
rad, med egna skepp ak utföra Productcrne af 
sin egen Gran- och Furuskog. Denna Brist 
kunde afhjclpas med swänska skepp. Hvarkcn Dan­
mark eller Swerige eller Norrige star pa n8gon 
fördclacktig fot i anseende til Konsterna. Införan­
det af färddiggjorda Vahrox kastar desse z Riken 
flera Millioner. -

Ett stort gemensamt Fält för deras Därk- 
samhck är ej ännu dyrkad. Wid föreningen kunde 
Afsätrningens Kretslopp för Industriens grenar, 
som redan äro till och som äro i sin Upwäxt, blifvg 
ntvidgadt.

Om Föreningen nu hade lyckeliga fölgder för b8de 
Staters ömsesidiga förhållande, hwarigcnom alla 

Ständcrncs Wälfärd kunde förenas, sa ville det 
ännu gifva Anledning til större och vigtigare Fölgder 
< henssende til de yttre förhällandcn. Natiöncrne 
pa fasta landet kunna intet frukta för Föreningen, 
men den maste HAIdrc önskas af dem. Om Sverige, 
Danmark och Norrige utgjorde en Stat, sa matte 
denne efter sin gcographijka belägenhet städse vara 
betänkt pa at vidmagc halla sin Sielfständighcc. 
Hlika mer styrka hade den da vunnit, i afseende p8
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Förswar An i afseendc pa Angrep. Naturen 
maste da sielf bestämma Hafvcns frihet och beskyd­
dandet af Aflersjön sasom en Stats-Maximc; och 
nar de nuwarande Tiders Storm hade rasat ut och 
lagt sig, kunde den nog utfinna Medier hos sig sjclfve 
til at icke kraftlöst fordra Fvlkcrätten pa Hasvct, 

-hvarpa alla Nationers väl beror.

Hvad bägge Stater förenade förmådde, det för­
mer ingen af dem enskilt, om aldrig, för annat, sa för 
det at badc atffilda ouphörligc mastesta pa vackt emot 
och fruckta för hvarandra. Pa det sAttet kan man vAl 
säga utan at öfverdrifva det, at deras förenande icke. 
allena gjorde de res Kraft dubbel men fyradubbcl. 
Bada Stater har haft förfärliga stora Desvärlig- 
hedcr at bekriga. Deras bemödanden aro fruktlöse. 
Genom Föreningen kunde dcres Financer med Tiden 
crhalla en. icka ringa lättnad. Beida Nationernes 
bördor kunde förminskas- Vägga Staters ömsesi­
diga Försvarsanstalter emot hwa'randra ville bort­

falla af sig siclfc. De förenade Staters förswar 
vid gränsorne kunde förstärkas förutan nya bördor. 
De midt förs hvarandra liggande kuster af Danmark 
och Sverige, Hafvet som åtskiljer dem, "fick vid 
deras förening ett nytt bessydd. Ärfarcnheten ville 

snart lära, deras naturliga belägenhet icke upfor- 
drar dem til Oenighet, men til samfällt försvar och 
ak de har alt för länge miskännc det som endast



kan f-örena dem till nyttjande af Leras hela Krasst 
till deras Säkerhet och till deraS Wälfärd. Uti 
bada Rikena kan Len, för hwarl i synnerhet lika 
store, Folkmängd i del hela räknas til 5 Milioncr. 
Hvilkcn stillnad, om nn denna, efter Landets stor­
het altför ringa, Folkmängd förblifvcc atstild och 
beständigt maste halla sig pa Lmsesidvr utrustad, 
pa en Gränses sträckning af flerc hundrade Mil, 
eller om de samla sig til et helt til hwilkan sida, 
hwaräst man kunde tro at blifva anfallen, för 
att kunna der bjnda det kraftigaste Motstånd! 
Den mäcktige Souverainen, som leder Continentens 
Politique, vil inga förhindringar lägga i vä­
gen for Föreningen. Med en omfattande Själ 
öfwcrlater han ak Norden al sjelf bestämma sikt Ode. 
Det dcpcnderar endast af oss sjelfva om wi wille in­
taga den platS der tilhör oss emellan Nationcrne 
eller om vi, fjätttrade af misstankar, mindre 
mäcktiga än någonsin förr, evigt ville fransäga oss 
den. Olyckan är Visdommens stränga Moder, lät 
oss fölga hennes Stämma som pröfvade Männ! 
Aldrig indtil denne Dag framalstrades nagvt stort, 
bär man gaf vika för stora betänkligheter eller 
ogrundad Fruktan.

Af dem ibland oss, som förmå det, som halla 
Wigkstalcn af Sveriges och Danmarks öden i be-



ras händer, vänta vi utslaget. De kunna väl aldrig 
vilja rillata, at dessa tvänne Nationer försumma at 
stiga up til den högd, som de vid en vis och lykkelig 
förening kunne hinna rill. Hvar och en egcn- 
nyttig Passion maste tiga för det stora föremal 
ewigt ar tilintetgöra TvedragtSandanS Säd, ac 
förena Nordens ädla Slägter til ett enda Broder­
skap, s8 at de med fritt Mod kunna motstå Tider- 
nes owäder och at deras trofasta Sinnelag, deras' 
medfödda Hjelcckraft i Tiden fa dära ododliga 
Frukter.
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